

The background of the cover is a vibrant blue with a large, stylized 'AV' logo in the top left corner. The logo consists of the letters 'A' and 'V' in a bold, sans-serif font, with the 'A' in red and the 'V' in white. To the right of the logo, the company name 'AV CONCEPT HOLDINGS LIMITED' is written in a white, sans-serif font. Below the company name, there are two lines of smaller white text: '(於開曼群島註冊成立之有限公司)' and '股份代號:595'. The background also features a large, abstract graphic of a blue triangle pointing downwards, which contains a close-up image of a hand holding a syringe and injecting a liquid into a small, circular object. The overall design is modern and professional, with a focus on technology and precision.

**AV** AV CONCEPT HOLDINGS LIMITED  
(於開曼群島註冊成立之有限公司)  
股份代號:595

中期報告  
2010-11

## 收益表重點

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 百萬港元	二零零九年 百萬港元
收益	<b>1,173.1</b>	1,239.7
除利息、稅項、折舊、攤銷及 非現金項目前盈利		
— 公司	5.8	24.0
— 市場推廣及分銷	29.9	29.9
— 產品設計及開發	13.7	(2.2)
	<b>49.4</b>	51.7
折舊、攤銷及非現金項目	<b>(4.3)</b>	(7.1)
以下人士應佔期內溢利：		
本公司權益持有人	37.0	36.2
非控股權益	(0.3)	—
	<b>36.7</b>	36.2
中期股息	<b>15.7</b>	13.8

## 財務狀況表重點

	二零一零年 九月三十日 百萬港元	二零零九年 三月三十一日 百萬港元
資產總值	<b>1,130.7</b>	871.2
總資產減流動負債	<b>462.5</b>	388.7
權益總額	<b>457.3</b>	381.1
銀行債項	<b>488.4</b>	369.1
現金及等同現金項目	<b>88.1</b>	151.8
透過損益按公平價值列賬之股本投資	<b>82.2</b>	104.8
現金及等同現金項目以及股本投資	<b>170.3</b>	256.6
債項淨額	<b>318.1</b>	112.5
債項淨額與權益總額之比率(%)	70%	30%
流動資產與流動負債之比率(%)	109%	129%
每股現金及等同現金項目以及股本投資(港元)	<b>0.33</b>	0.33
每股權益總額(港元)	<b>0.87</b>	0.82

## 未經審核中期業績

AV Concept Holdings Limited (「本公司」或「AV Concept」)之董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一零年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績如下：

### 簡明綜合收益表

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
收益	3	1,173,076	1,239,676
銷售成本		(1,106,239)	(1,175,824)
毛利		66,837	63,852
其他收入及收益	4	14,100	6,370
銷售及分銷費用		(17,976)	(14,757)
行政費用		(44,862)	(31,961)
透過損益按公平價值列賬之股本 投資之公平價值收益		6,305	34,399
透過損益按公平價值列賬之 衍生工具之公平價值虧損		(7,178)	(4,889)
重估投資所得公平價值收益		5,613	-
其他開支		(1,093)	(7,506)
分佔溢利及虧損：			
一間共同控制實體		10,072	-
聯營公司		13,307	(895)
經營業務溢利		45,125	44,613
融資成本	5	(7,562)	(4,599)
除稅前溢利	6	37,563	40,014
所得稅	7	(814)	(3,849)
期內溢利		36,749	36,165
以下人士應佔：			
本公司權益持有人		37,063	36,165
非控股權益		(314)	-
		36,749	36,165
本公司普通股權益持有人應佔每股盈利	9		
基本		7.3仙	8.8仙
攤薄		7.3仙	8.8仙
中期股息	8	15,701	13,751

## 簡明綜合全面收益報表

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
期內溢利	36,749	36,165
其他全面收入		
折算海外業務之匯兌差額及期內 其他全面收入，扣除稅項	(55)	635
期內全面收入總額	<u>36,694</u>	<u>36,800</u>
以下人士應佔：		
本公司權益持有人	37,008	36,800
非控股權益	(314)	—
	<u>36,694</u>	<u>36,800</u>

## 簡明綜合財務狀況表

		二零一零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		66,016	68,245
投資物業		22,988	22,679
其他無形資產	10	29,320	1,567
於一間共同控制實體之權益		46,912	32,638
於聯營公司之權益		194,390	61,781
可供出售投資	11	14,529	45,924
其他按金		17,050	17,050
商譽	12	13,080	-
		<hr/>	<hr/>
非流動資產總值		404,285	249,884
		<hr/>	<hr/>
<b>流動資產</b>			
應收可換股票據－貸款部分		-	22,516
存貨	13	238,061	106,355
應收貿易賬款及票據	14	256,235	209,889
預付款項、按金及其他應收款項		54,954	20,130
應收一間關連公司款項		6,817	5,759
透過損益按公平價值列賬之股本投資	15	82,182	104,843
定期存款		-	17,421
現金及銀行結存		88,140	134,395
		<hr/>	<hr/>
流動資產總值		726,389	621,308
		<hr/>	<hr/>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及應計費用	16	164,991	99,372
付息銀行借款		487,524	368,116
應付融資租賃款項		224	224
應付稅項		9,853	9,154
財務擔保責任		5,591	5,591
		<hr/>	<hr/>
流動負債總額		668,183	482,457
		<hr/>	<hr/>
<b>流動資產淨值</b>		<b>58,206</b>	<b>138,851</b>
		<hr/>	<hr/>

## 簡明綜合財務狀況表

		二零一零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
總資產減流動負債		462,491	388,735
<b>非流動負債</b>			
衍生金融工具	18	-	6,698
應付融資租賃款項		617	729
遞延稅項負債		4,565	231
非流動負債總額		5,182	7,658
資產淨值		457,309	381,077
<b>權益</b>			
已發行股本		52,336	46,636
儲備		385,450	313,507
擬派股息		15,701	20,934
本公司權益持有人應佔權益		453,487	381,077
非控股權益		3,822	-
權益總額		457,309	381,077

## 簡明綜合權益變動表

	本公司權益持有人應佔									
	已發行股本	股份溢價	股本儲備	購股權儲備	匯兌波動儲備	保留溢利	建議股息	總計	非控股權益	權益總計
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零九年四月一日	41,252	160,807	15,778	1,114	217	57,524	-	276,692	-	276,692
期內全面收入總額	-	-	-	-	635	36,165	-	36,800	-	36,800
建議之中期股息	-	-	-	-	-	(13,751)	13,751	-	-	-
購股權失效	-	-	-	(165)	-	165	-	-	-	-
於二零零九年九月三十日	41,252	160,807	15,778	949	852	80,103	13,751	313,492	-	313,492
於二零一零年四月一日	46,636	191,298	15,778	2,660	4,155	99,616	20,934	381,077	-	381,077
期內全面收入總額	-	-	-	-	(55)	37,063	-	37,008	(314)	36,694
配售股份	5,700	54,150	-	-	-	-	-	59,850	-	59,850
股份發行開支	-	(3,514)	-	-	-	-	-	(3,514)	-	(3,514)
重新計量投資價值	-	-	-	-	-	-	-	-	4,136	4,136
二零一零年末期股息	-	-	-	-	-	-	(20,934)	(20,934)	-	(20,934)
建議二零一一年中期股息	-	-	-	-	-	(15,701)	15,701	-	-	-
於二零一零年九月三十日	52,336	241,934	15,778	2,660	4,100	120,978	15,701	453,487	3,822	457,309

## 簡明綜合現金流量表

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
經營業務之現金流出淨額	(125,808)	(61,410)
投資活動之現金流入／(流出)淨額	(113,398)	9,815
融資活動之現金流入淨額	176,142	14,599
現金及等同現金項目減少淨額	(63,064)	(36,996)
期初之現金及等同現金項目	151,214	146,329
匯率變動之影響，淨額	(10)	(168)
期終之現金及等同現金項目	88,140	109,165
現金及等同現金項目結餘之分析		
現金及銀行結存	88,140	80,104
購入時原定到期日少於三個月之定期存款	-	29,061
	88,140	109,165

## 未經審核簡明綜合財務報表附註

### 1. 編製基準及會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之適用規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。

編製本中期財務報表所採納之會計政策及編製基準與截至二零一零年三月三十一日止年度之年度財務報表所採納者一致。

### 2. 重大會計政策

此等中期財務報表已根據歷史成本法編製，惟若干金融工具按公平價值列賬除外。

於本期間，本集團已採納香港會計師公會頒佈與本集團之業務有關及自二零一零年四月一日開始之年度期間強制生效之所有新訂及經修訂準則、修訂及詮釋(「新香港財務報告準則」)。採納此等新香港財務報告準則導致本集團有關業務合併之會計政策出現下文詳述之變動。除此等變動外，於此等中期財務報表應用之會計政策與於二零一零年年報所應用者一致。

本集團並無提早採納該等已頒佈惟尚未生效之新香港財務報告準則。本集團現正評估該等準則對本集團業績及財務狀況之影響。

#### 業務合併

香港財務報告準則第3號(經修訂)「業務合併」及因而引致對香港會計準則第27號「綜合及獨立財務報表」的修改自二零一零年四月一日起按未來適用法應用於本集團。香港財務報告準則第3號(經修訂)對集團有關業務合併之會計處理方法構成重大變動。有關變動影響非控股股東權益之估值、交易成本之會計處理方法、或有代價之初步確認及其後之計量。此等變動影響所確認之商譽數額、收購發生之期間所呈報之業績及未來呈報之業績。此外，經修訂之準則改變分階段進行之業務合併之會計處理方法。根據香港財務報告準則第3號(經修訂)，集團原先於被收購實體持有之權益須按集團取得控制權日期之公平價值重新計量，所導致之收益或虧損(如有)確認於收益表內，而在過往期間確認先前所持權益之任何綜合收入亦重新分類至收益表內，猶如該等權益已直接出售。

### 3. 分部資料

營運分部之呈報方式與向主要營運決策人呈報內部報告之方式一致。主要營運決策人負責分配資源及評核各營運分部之表現。營運分部乃以管理層審閱之報告而決定。

本集團主要從事電子元件之市場推廣及分銷，以及電子產品之產品設計、開發及銷售。

下表乃按主要業務分析之期內本集團營業額及溢利貢獻：

	分部收益		分部業績	
	截至九月三十日止		截至九月三十日止	
	六個月		六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
按業務分部劃分：				
市場推廣及分銷	1,117,050	1,209,157	19,898	28,185
產品設計及開發	56,026	30,519	1,770	(1,331)
	<b>1,173,076</b>	<b>1,239,676</b>	<b>21,668</b>	<b>26,854</b>
銀行利息收入			243	299
債務證券利息收入			391	-
應收可換股票據利息收入			1,669	1,038
上市投資之股息收入			370	588
收取聯營公司之管理費收入			3,287	-
租金收入			589	-
出售物業、廠房及設備項目之收益			16	381
分佔一間共同控制實體溢利			10,072	-
分佔聯營公司溢利／(虧損)			13,307	(895)
透過損益按公平價值列賬之股本				
投資之公平價值收益淨額			6,305	34,399
透過損益按公平價值列賬之衍生				
工具之公平價值虧損			(7,177)	(4,889)
重估投資所得公平價值收益			5,613	-
未分配之開支			(11,228)	(13,162)
經營業務溢利			45,125	44,613
融資成本			(7,562)	(4,599)
除稅前溢利			37,563	40,014

### 3. 分部資料(續)

下表乃按地區分部分析之本集團營業額：

按地區分部劃分：	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
香港	624,213	907,620
新加坡	500,559	305,186
韓國	37,710	2,598
其他地區	10,594	24,272
	<b>1,173,076</b>	<b>1,239,676</b>

### 4. 其他收入及收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
銀行利息收入	243	299
應收可換股票據利息收入	1,669	1,038
上市投資之股息收入	370	588
債務證券利息收入	391	-
租金收入	589	-
收取聯營公司之管理費收入	3,287	-
出售物業、廠房及設備項目之收益	16	381
其他	7,535	4,064
	<b>14,100</b>	<b>6,370</b>

### 5. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
銀行及按揭貸款之利息	7,546	4,552
融資租賃利息	16	47
	<b>7,562</b>	<b>4,599</b>

## 6. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
折舊及攤銷	4,294	2,501
出售物業、廠房及設備項目之虧損／(收益)	16	(381)
匯兌(收益)／虧損淨額	(1,773)	4,369

## 7. 所得稅

香港利得稅乃根據截至二零一零年九月三十日止六個月在香港產生之估計應課稅溢利按稅率16.5% (二零零九年：16.5%)計算。其他地區應課稅溢利之稅項乃按本集團經營業務所在國家之現有法例、詮釋及慣例按其現行稅率計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
期內稅項支出	1,052	3,849
遞延	(238)	-

  

期內稅項開支／(抵免)總額	814	3,849
---------------	-----	-------

## 8. 中期股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
建議中期一每股普通股3港仙(二零零九年：3港仙)	15,701	13,751

董事會議決宣派截至二零一零年九月三十日止六個月之中期股息每股已發行普通股3港仙(二零零九年：3港仙)，中期股息將於二零一零年十二月十七日或前後派付予於二零一零年十二月七日名列本公司股東名冊之股東。

## 9. 本公司普通股權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據期內本公司普通股權益持有人應佔溢利以及期內已發行普通股之加權平均數計算。

每股攤薄盈利乃根據期內本公司普通股權益持有人應佔溢利計算。計算每股攤薄盈利所用之普通股加權平均數為計算每股基本盈利之期內已發行普通股，以及假設被視為行使或兌換所有潛在攤薄普通股至普通股時按無償代價發行之普通股加權平均數。

每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
<b>盈利：</b>		
計算每股基本及攤薄盈利所用本公司 普通股權益持有人應佔溢利	<b>37,063</b>	36,165
	<b>股份數目</b>	
	二零一零年	二零零九年
<b>股份：</b>		
計算每股基本盈利所用本期間 加權平均已發行普通股數目	<b>506,135,144</b>	412,524,419
攤薄影響－加權平均普通股數目： 購股權	<b>3,817,419</b>	-
合計	<b>509,952,563</b>	412,524,419

## 10. 其他無形資產

	哥爾夫球會籍 千港元	商標 千港元	客戶關係 千港元	合計 千港元
於二零零九年九月三十日				
原值	2,344	59	–	2,403
累計攤銷及減值	(838)	(20)	–	(858)
賬面淨值	1,506	39	–	1,545
於二零一零年四月一日，按原值， 扣除累計攤銷及減值	1,531	36	–	1,567
增加	1,950	–	–	1,950
收購附屬公司	–	–	27,709	27,709
期內撥備之攤銷	(17)	(3)	(1,886)	(1,906)
於二零一零年九月三十日	3,464	33	25,823	29,320
於二零一零年九月三十日：				
原值	2,344	59	–	2,403
增加	1,950	–	–	1,950
收購附屬公司	–	–	27,709	27,709
累計攤銷及減值	(830)	(26)	(1,886)	(2,742)
賬面淨值	3,464	33	25,823	29,320
於二零零九年三月三十一日及 二零零九年四月一日：				
原值	2,344	59	–	2,403
累計攤銷及減值	(831)	(17)	–	(848)
賬面淨值	1,513	42	–	1,555
於二零零九年四月一日，按原值， 扣除累計攤銷及減值	1,513	42	–	1,555
期內撥備之攤銷	(33)	(6)	–	(39)
匯兌調整	51	–	–	51
於二零一零年三月三十一日	1,531	36	–	1,567
於二零一零年三月三十一日：				
原值	2,431	59	–	2,490
累計攤銷及減值	(900)	(23)	–	(923)
賬面淨值	1,531	36	–	1,567

## 10. 其他無形資產(續)

### 哥爾夫球會籍

本集團之哥爾夫球會籍乃按個別基準以原值減任何累計攤銷及任何累計減值虧損列賬。

### 商標及客戶關係

商標及客戶關係乃按原值減任何減值虧損列賬，並按其估計可使用年期五年以直線法攤銷。

## 11. 可供出售投資

	二零一零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非上市股本投資，按成本	14,529	49,845
減值撥備	-	(3,921)
	<b>14,529</b>	<b>45,924</b>

於二零一零年九月三十日及二零一零年三月三十一日之結餘包括列作可供出售投資之非上市股本投資，並無固定到期日或票面息率。

截至二零一零年九月三十日止六個月，本公司董事經參考估計未來現金流量折現後之現值對股本投資之賬面值進行檢討。有關股本投資乃按成本計量。

## 12. 商譽

	二零一零年 千港元
於二零一零年四月一日	-
因收購附屬公司而產生	13,080
於二零一零年九月三十日	<b>13,080</b>

就減值測試而言，商譽已分配至市場推廣及分銷業務之現金產生單位。有關現金產生單位之可收回金額已根據使用價值計算釐定。有關計算方式以管理層核准之財務預算為基礎作現金流量預測，涵蓋年期為10年。有關增長率乃根據相關行業增長預測及相關行業之平均長期增長率計算。使用價值計算之主要假設為預計增長率，而此增長率乃按過往表現及管理層預期之市場發展釐定。

商譽並未發現減值。管理層相信，任何假設出現任何合理可能變動，將不會導致上述現金產生單位之賬面總值超逾上述現金產生單位之可收回總額。

### 13. 存貨

	二零一零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
製成品	238,061	106,355
	<u>238,061</u>	<u>106,355</u>

### 14. 應收貿易賬款及票據

與客戶訂立之交易條款視乎供應之產品類別而有所不同。賬款通常須於發票發出30日內支付，惟已建立長久業務關係之客戶之賬期則可延至60日。有關客戶特別指定及極為專門之項目，在接納訂單及交付產品之前須預付訂金或開立信用證。每名客戶均設定信貸上限。本集團致力對其未償還應收款項實施嚴格控制，並制定信貸管制政策，以減低信貸風險。由本集團之高級管理層及董事組成之信貸委員會已成立，以審閱及批核客戶大額信貸。鑑於上文所述及本集團之應收貿易賬款與大量多元化客戶有關，因此並無重大集中信貸風險。應收貿易賬款乃不計息。

根據發票到期日並扣除撥備後，於二零一零年九月三十日之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零一零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期	189,565	148,064
1 – 30日	50,048	53,693
31 – 60日	7,888	727
超過60日	8,734	2,793
	<u>256,235</u>	<u>205,277</u>

根據付款到期日，於二零一零年九月三十日之應收票據之賬齡分析如下：

	二零一零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期	-	4,612

## 15. 透過損益按公平價值列賬之股本投資

	二零一零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
管理基金，於香港以外地區，按市值	37,969	57,512
上市股本投資，按市值		
香港	13,461	18,962
其他地區	10,388	8,253
上市債務投資，於香港，按市值	20,364	20,116
	<b>82,182</b>	<b>104,843</b>

於二零一零年九月三十日，所有上述投資乃分類為持作買賣。

## 16. 應付貿易賬款及應計費用

根據發票到期日，於二零一零年九月三十日之應付貿易賬款及應計費用之賬齡分析如下：

	二零一零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期	91,321	73,368
1 – 30日	31,582	4,835
31 – 60日	2,117	348
超過60日	8,559	1,595
	<b>133,579</b>	<b>80,146</b>
應計費用	31,412	19,226
	<b>164,991</b>	<b>99,372</b>

應付貿易賬款及應計費用乃不計息，一般於30至90日結算。應付貿易賬款之賬面值與其公平價值相若。

## 17. 購股權計劃

目前根據本公司之現有購股權計劃(「該計劃」)容許授出而未行使之購股權最高數目，不得超過本公司於任何時間之已發行股份之30%。於二零一零年九月三十日，本公司根據該計劃項下尚未行使之購股權為12,820,000份(二零零九年：11,500,000份購股權)。根據本公司之現有資本架構，悉數行使餘下購股權將發行12,820,000股額外之本公司普通股以及增加股本1,282,000港元及股份溢價9,881,200港元(未計發行開支)。於本簡明綜合中期財務報表獲批准日期，本公司根據該計劃項下尚未行使之購股權為12,820,000份，佔該日本公司已發行股份約2.5%。

截至二零一零年九月三十日止六個月，股權結算購股權開支金額為零港元(二零零九年：無)。

## 18. 衍生金融工具

二零一零年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 三月三十一日 (經審核) 千港元
---------------------------------	---------------------------------

### 本集團

利率掉期	-	6,698
------	---	-------

利率掉期之賬面值與其公平價值相同。上述涉及衍生金融工具之交易乃與具良好信貸評級之渣打銀行進行。

根據利率掉期，本集團按3個月香港銀行同業拆息(「香港銀行同業拆息」)減0.1%支付利息，同時根據首兩個合約年度之名義金額200,000,000港元按3個月香港銀行同業拆息每日計算收取利息。於第三至第五個合約年度，當3個月香港銀行同業拆息低於或等於7%，本集團根據名義金額按固定利率3.78%支付利息，同時按3個月香港銀行同業拆息每日計算收取利息。倘3個月香港銀行同業拆息高於7%，本集團將按3個月香港銀行同業拆息支付利息。

由於利率掉期不符合對沖會計之標準，其於最初確認時被界定為透過損益按公平價值列賬之金融負債，而其公平價值之變動6,698,000港元於去年綜合收益表中扣除。

於二零一零年六月，利率掉期獲部份提早終止至名義金額100,000,000港元。

餘下名義金額100,000,000港元亦於二零一零年九月獲提早終止。

## 19. 收購附屬公司

於二零一零年四月一日，本集團進一步收購前聯營公司Signeo Design International Limited (「SDI」)之1%股本權益，現金代價為100,000港元，SDI其後成為本集團非全資附屬公司。SDI主要從事電子消費產品買賣。

於二零一零年八月四日，本集團收購德泰電子有限公司(「德泰」)之全部股本權益，現金代價為28,000,000港元。德泰主要從事電子元件買賣。

透過該等交易購入之資產淨值及收購產生之商譽如下：

	於合併前 被收購方 之賬面值 千港元	公平價值 調整 千港元	於收購時確認 之公平價值 千港元
所收購資產淨值：			
物業、廠房及設備	87	-	87
可供出售投資	8,541	-	8,541
存貨	8,936	-	8,936
應收貿易賬款及其他應收款項	22,393	-	22,393
應收前股東款項	9,266	-	9,266
現金及銀行結餘	3,998	-	3,998
應付貿易賬款及其他應付款項	(52,898)	-	(52,898)
有關客戶關係之無形資產	-	27,710	27,710
遞延稅項負債	-	(4,572)	(4,572)
按公平價值列賬之可資識別 資產淨值總額	323	23,138	23,461
非控股權益			(4,136)
商譽			13,080
			<u>32,405</u>
總代價以下列方式支付：			
重估先前持有之投資			4,305
現金代價			28,100
			<u>32,405</u>
收購產生之現金流出淨額：			
已付現金代價			(28,100)
沖銷應收前股東款項			9,266
銀行結餘及現金			3,998
			<u>(14,836)</u>

## 20. 結算日後事項

於二零一零年十月十三日，本集團注意到並謹請其股東注意，Accupix Co., Ltd (「Accupix」)已與Tellord Co., Ltd (「Tellord」) (其股份於KOSDAQ上市)訂立合併協議，旨在對兩家公司進行合併，而Tellord為存續實體。合併附帶條件，故可能會(惟亦可能不會)進行。倘進行合併，於合併登記完成(Tellord公佈合併計劃於二零一零年十二月三十一日完成)後，Accupix之股東將成為Tellord之股東(比例為每股單一Accupix股份獲發4.42568股新Tellord股份)。本集團現時於827,333股Accupix股份中擁有權益，佔Accupix已發行股本約22.66%。本集團所持Accupix股份可予轉換之Tellord股份之價值將視乎合併完成後Tellord股份當時之市值而定。

於二零一零年十月十四日，本集團進一步注意到，如Tellord發表之公開文件所述，Tellord已建議在合併完成前藉著股份合併之方式實行削減股本，據此，於合併完成前之每四股Tellord現有股份將合併為一股Tellord合併股份(「Tellord合併股份」)。於合併登記完成後，Accupix之股東將成為Tellord之股東，比例為每股單一Accupix股份相當於4.42568股Tellord合併股份。

按估計，於合併登記完成後，Tellord已發行股本總額約85%將由Accupix之現有股東擁有。根據Tellord委聘之估值師所編製日期為二零一零年十月十二日之估值報告，Accupix之評定價值約為147,000,000美元。

有關公佈之詳情，請參閱本公司日期分別為二零一零年十月十三日及二零一零年十月十四日之公佈。

## 業務回顧及前景

以下為截至二零一零年九月三十日止六個月之財務重點，連同二零零九年同期六個月之比較數字。

	截至九月三十日止 六個月	
	二零一零年 百萬港元	二零零九年 百萬港元
收益		
市場推廣及分銷	1,117.1	1,209.2
產品設計及開發	56.0	30.5
	<u>1,173.1</u>	<u>1,239.7</u>
除利息、稅項、折舊、攤銷及非現金項目前盈利		
公司	5.8	24.0
市場推廣及分銷	29.9	29.9
產品設計及開發	13.7	(2.2)
	<u>49.4</u>	<u>51.7</u>
折舊、攤銷及非現金項目		
公司	(0.6)	(0.4)
市場推廣及分銷	(2.2)	(1.7)
產品設計及開發	(1.5)	(0.1)
透過損益按公平價值列賬之衍生工具之 公平價值虧損	-	(4.9)
	<u>(4.3)</u>	<u>(7.1)</u>
除利息及稅項前盈利	45.1	44.6
利息開支	(7.6)	(4.6)
除稅前溢利	37.5	40.0
稅項	(0.8)	(3.8)
期內溢利	<u>36.7</u>	<u>36.2</u>

## 業務回顧

截至二零一零年九月三十日止六個月，本集團之營業額為1,173,100,000港元，於期內集團錄得溢利36,700,000港元。

集團於上年度分別成立兩家聯營公司，將部份業務分拆合併，以得到更佳協同效益，為集團帶來更多盈利。由於符合會計計算準則，該等業務的營業額於分拆後不能合併報表，致集團營業額較上年度同期輕微減少。唯集團扣除投資的損益，期內的主要營運收入較去年上升。

營業收入的上升主要受惠於在二零一零年在日益改善的營商環境下，本集團能夠把握中國市場之殷切需求，積極尋找機會開拓新業務，以及成功控制成本。期內，集團成功吸納不少新的客戶，令傳統**半導體**分銷業務營業額錄得良好的增長。而**電子消費品**方面之業務亦於期內轉虧為盈。此外，本集團準確把握**電子及電子相關產品**市場需求，適時進入擁有利潤空間及成長潛力的業務，當中包括用於顯示背光燈模組之三星電子LED分銷業務及3D電視液晶顯示快門式眼鏡業務，為本集團帶來額外可觀的盈利，可見本集團眼光獨到，把握正在高速增長的LED電視及3D電視市場的龐大需求，並利用自身強大的銷售網絡，為股東爭取更豐厚的回報。

期內，集團及其七間附屬公司榮獲**ISO 9001:2008**品質管理認證，足見集團之業務及營運方針受到國際認可。

## 電子零件分銷業務

本集團的電子零件分銷業務主要包括：半導體分銷、三星電子LED分銷、鋰離子電池分銷及垂直式高亮度LED芯片的分銷業務。

本集團通過與包括三星電子、飛兆等全球首屈一指的電子零件製造商的長期合作關係，於期內積極通過業內重組，成功開拓新客戶群，進一步加大在半導體分銷市場的佔有率，縱使鋰離子電池分銷業務還在開發階層，期內投放了4,000,000港元的開發費，但憑著半導體分銷及三星電子LED分銷業務的增長成績達到預期般理想，該分類的電子零件分銷業務EBITDA(即除利息、稅項、折扣、攤銷及非現金項目前盈利)仍能達到29,900,000港元。

就擴充記憶體分銷業務而言，於去年設立的聯營公司同憶有限公司(United Benefits Limited)，其記憶體分銷業務對本集團錄得純利貢獻為2,900,000港元。

**三星電子LED**分銷業務為集團另一主要收入來源。集團於二零零九年透過合營成立富萊士有限公司(FLEX Technology Limited)，該公司主要從事應用於顯示背光燈模組之LED的分銷業務，現成為三星LED在大中華首家及獨家分銷應用於顯示背光燈模組的LED之分銷商，為三星供應製造電視及電腦屏幕的零件。由於市場對LED電視及手提電腦的需求不斷增加，該合營公司發展迅速，於期內訂單數目不斷增加，並配合理想的銷售價格，該業務為本集團帶來10,100,000港元的盈利。

集團早在二零零九年把握先機，與Boston-Power®, Inc.建立全球營銷夥伴關係，專注於中國及韓國市場的**環保鋰離子電池**分銷。鑑於該業務仍在初步發展階段，期內集團在這方面的業務開發費為4,000,000港元。然而，隨著綠色能源逐漸普及，預期全球鋰離子電池需求將會持續增長，加上中國與韓國乃鋰離子電池市場當中佔最大份額的首三大國家，集團有信心鋰離子電池分銷業務於未來會帶來可觀收入。

本集團自二零零七年收購Wavesquare Inc. (「Wavesquare」)之股本權益後，成功研發成本較低的垂直式高亮度LED芯片，成為世界上僅有數家供應垂直式高亮度藍光LED芯片的生產商之一。有別於一般水平式LED芯片，垂直式高亮度LED芯片亮度較光，供應亦較為緊張。垂直式高亮度LED另一特點是不會產生污染物，符合環境科技之要求，在未來綠色技術逐漸成為主流的趨勢下，高亮度LED的需求將不斷增加，而Wavesquare亦於年初榮獲韓國政府頒發首屆國家綠色技術大獎之知識經濟部部長大獎，是LED行業內唯一一間得獎公司，故集團對垂直式高亮度LED業務前景充滿信心，並進一步收購Wavesquare之股份至持股量26.9%。

## 電子產品業務

本集團一直經營的電子消費產品憑藉合理的定位於期轉虧為盈錄得EBITDA (即除利息、稅項、折扣、攤銷及非現金項目前盈利) 13,700,000港元(二零零九年同期：虧損2,200,000港元)。電子消費品當中以**iphone配套產品及耳機**的銷售為最佳，因近年消費者對電子產品的週邊配件要求日益提高，故集團將繼續留意市場需求，開拓具潛力的電子消費品業務。

集團已增持Accupix Co., Ltd. (「Accupix」)股份至22.7%。Accupix作為一家**3D液晶快門式眼鏡**技術之領先企業，在與LG-Electronics簽訂供應協定之外，還向包括三星電子和兩個日本知名品牌提供有關技術。本集團對該項業務的前景感到樂觀，相信3D眼鏡業務極具潛力，能為集團帶來持續穩定的收益。另外，Accupix與韓國上市的Tellord Co., Ltd. (「Tellord」)訂立協議，將在各自雙方的股東大會通過後成為該上市公司的控股股東。根據估值師的評估，目前Accupix的估值約為147,000,000美元。於回顧期內，Accupix產量不斷增加，為集團帶來盈利12,700,000港元。

## 前景

隨著環球經濟的穩定，我們預計電子及電子相關產品的零售業務將維持穩步增長的態勢。憑藉敏銳的市場觸覺、尖端的研發技術、以及完善的分銷網路，本集團相信在下半個財政年度，我們將能夠進一步鞏固並增強在電子及電子相關產品市場的領導者地位。

**垂直式高亮度LED**於九月份已正式投產，隨著中國政府積極推廣環保的策略以及節能行業的高速發展，超高亮度LED晶片作為較傳統的發光裝置節省能源而且光度更大的產品，將會有長遠的發展。我們預計LED晶片業務在下半個財政年度，將錄得可觀增長，並產生規模效應，為本集團帶來貢獻。

此外，隨著日本與韓國主要電視生產商於二零一零年度推出3D立體電視，**3D立體電視眼鏡**的需求將日漸增加，預計3D立體電視眼鏡將為本集團帶來可觀收益。

展望未來，本集團將繼續擴充其分銷產品組合以回應市場需求，並以專門技術及知識鞏固夥伴合作關係，務求為其業務發展帶來更大的優勢，並為股東帶來更佳的回報。

## 流動資金及財政資源

於二零一零年九月三十日及二零一零年三月三十一日之債項淨額狀況及相應資本負債比率如下：

	二零一零年 九月三十日 百萬港元	二零一零年 三月三十一日 百萬港元
銀行債項	<b>488.4</b>	369.1
現金及等同現金項目	<b>88.1</b>	151.8
透過損益按公平價值列賬之股本投資	<b>82.2</b>	104.8
現金及等同現金項目以及股本投資	<b>170.3</b>	256.6
債項淨額	<b>318.1</b>	112.5
權益總額	<b>457.3</b>	381.1
債項淨額與權益總額比率	<b>70%</b>	30%

於二零一零年九月三十日，本集團之現金及等同現金項目(即現金及銀行結存以及定期存款)為88,100,000港元(二零一零年三月三十一日：151,800,000港元)，而本集團透過損益按公平價值列賬之股本投資為82,200,000港元(二零一零年三月三十一日：104,800,000港元)。股本投資包括固定收入、股本及其他投資之平衡組合，而該等款額指本集團持有作中期至長期業務發展之現金儲備，並將成為本集團資金之一部分。

於二零一零年九月三十日之債項淨額與權益總額比率為70%(二零一零年三月三十一日：30%)，而本集團之權益總額為457,300,000港元(二零一零年三月三十一日：381,100,000港元)。

目前，本集團之銀行債項主要以浮動利率計息，並以港元或美元計值。而本集團之業務營運亦以該等貨幣為主，因此本集團並無重大匯兌風險。

本集團之營運資金狀況仍然穩健。於二零一零年九月三十日，流動資金比率(參照流動資產與流動負債比率而釐定)為109%(二零一零年三月三十一日：129%)。

	二零一零年 九月三十日 百萬港元	二零一零年 三月三十一日 百萬港元
流動資產	726.4	621.3
流動負債	(668.2)	(482.5)
流動資產淨值	<b>58.2</b>	<b>138.8</b>
流動資產與流動負債之比率(%)	<b>109%</b>	<b>129%</b>

## 中期股息

董事會欣然公佈，建議就截至二零一零年九月三十日止六個月派付中期股息每股已發行普通股3港仙(二零零九年：3港仙)，將於二零一零年十二月十七日(星期五)或前後向於二零一零年十二月七日(星期二)辦公時間結束時名列本公司股東名冊之股東派付。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一零年十二月三日(星期五)至二零一零年十二月七日(星期二)(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會登記任何股份過戶手續。為符合資格獲取上述中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票，須於二零一零年十二月二日(星期四)下午四時三十分前交往本公司之香港股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

## 僱員

於二零一零年九月三十日，本集團合共聘用約205名(二零一零年三月三十一日：約183名)全職僱員。本集團乃根據員工之功績及員工於職位上之發展潛力而聘用及提供晉升機會。薪酬組合乃參照員工之表現及市場當時之薪金水平而釐定。此外，本集團為合資格僱員提供一項購股權計劃，獎勵各參與僱員之貢獻，報答他們努力不懈提升本集團利益。

## 董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零一零年九月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債券中擁有本公司根據證券及期貨條例第352條之規定須予保存之登記冊所載或根據上市規則所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)之權益及淡倉如下：

### (a) 於本公司股份之好倉

董事姓名	身份	個人權益	股份數目及權益性質			持股量 概約百分比
			公司權益	總計		
蘇煜均	受控制公司之權益	-	265,868,189 (附註1)	265,868,189	50.80%	
蘇智安	實益擁有人	4,500,000 (附註2)	-	4,500,000	0.86%	

附註：

1. 該等股份指B.K.S. Company Limited(「BKS」)及Jade Concept Limited(「Jade Concept」)分別持有之股份總數。由於蘇煜均博士在BKS及Jade Concept之權益，因此彼被視為於本公司之265,868,189股股份中擁有權益，有關詳情於下文「股東之權益及淡倉」一節詳述。
2. 該等股份指由蘇智安先生持有之(i)3,500,000份購股權及(ii)1,000,000股股份。

## (b) 認購本公司股份之權利

根據本公司所採納之購股權計劃，一名董事獲授予可認購本公司股份之購股權，該等購股權於二零一零年九月三十日之詳情如下：

	購股權數目					於 二零一零年 九月三十日 尚未行使	行使期間 (包括首尾 兩天)	授出日期	每股股份 之行使價
	於 二零零九年 四月一日	於 期內授出	於 期內行使	於 期內失效	於 期內註銷				
蘇智安	3,500,000	-	-	-	-	3,500,000	二零零七年 七月十九日至 二零一二年 五月十二日	二零零七年 七月十八日	0.5港元
合計	3,500,000	-	-	-	-	3,500,000			

除上文所披露者外，於截至二零一零年九月三十日止六個月期間，概無董事或其聯繫人士獲授購股權以認購本公司之股份或已行使該等權利。

除上文所披露者外，於二零一零年九月三十日，概無本公司董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之任何股份、相關股份或債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例該等條文彼等被視為或當作擁有之權益或淡倉)或根據證券及期貨條例第352條須列入該條例所指登記冊內之權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

## 購股權計劃

於二零一零年九月三十日，本公司已授予本集團一名董事及非僱員購股權以認購本公司之12,820,000股股份，該等購股權尚未獲行使。有關詳情如下：

	購股權數目					於 二零一零年 九月三十日 尚未行使	行使期間 (包括首尾 兩天)	授出日期	每股股份 之行使價
	於 二零一零年 四月一日	於 期內授出	於 期內行使	於 期內失效	於 期內註銷				
董事	3,500,000	-	-	-	-	3,500,000 (附註1)	二零零七年 七月十九日至 二零一二年 五月十二日	二零零七年 七月十八日	0.5港元
非僱員 合共	4,660,000	-	-	-	-	4,660,000	二零一零年 三月九日至 二零一二年 三月八日	二零一零年 三月九日	1.01港元
合共	4,660,000	-	-	-	-	4,660,000	二零一一年 三月九日至 二零一二年 三月八日	二零一零年 三月九日	1.01港元
合計	12,820,000	-	-	-	-	12,820,000			

附註：

- 有關授予董事之購股權之詳情載於上文「董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益及淡倉」一節。

## 股東之權益及淡倉

於二零一零年九月三十日，就本公司之董事及主要行政人員所知或經作出合理查詢後可確定，按照本公司根據證券及期貨條例第336條之規定須予保存之登記冊所載，以下人士或法團(本公司之董事及主要行政人員除外)於本公司股份及相關股份中擁有權益或淡倉：

### 於本公司股份之好倉

主要股東姓名／名稱	身份	所持本公司 股份數目	於二零一零年 九月三十日 之好倉概 約百分比
B.K.S. Company Limited (「BKS」)	實益擁有人	185,228,300 (附註1)	35.39
Jade Concept Limited (「Jade Concept」)	實益擁有人	80,639,889 (附註2)	15.41
楊潔玲(「楊女士」)	配偶之權益	265,868,189 (附註3)	50.80
蔡冠深	實益擁有人	28,920,000	5.52
Festival Developments Limited	受控制公司之權益	28,920,000	5.52
Innovation Assets Limited	受控制公司之權益	28,920,000	5.52
Kingsway International Holdings Limited	受控制公司之權益	28,920,000	5.52
Kingsway Lion Spur Technology Limited	實益擁有人	28,920,000	5.52

主要股東姓名／名稱	身份	所持本公司 股份數目	於二零一零年 九月三十日 之好倉概 約百分比
關穎琴	配偶之權益	28,920,000	5.52
林黃玉羨	受控制公司之權益	28,920,000	5.52
滙富金融控股有限公司	受控制公司之權益	28,920,000	5.52
World Developments Limited	受控制公司之權益	28,920,000	5.52
Och Daniel Saul	受控制公司之權益	28,500,000	5.45
Och-Ziff Capital Management Group LLC	受控制公司之權益	28,500,000	5.45
OZ Management L.P.	投資經理	28,500,000	5.45

附註：

1. 該等股份由蘇煜均博士(「蘇博士」)全資擁有之公司BKS持有。根據證券及期貨條例，蘇博士被視為於BKS持有之185,228,300股本公司股份中擁有權益。
2. Jade Concept由蘇博士實益擁有。根據證券及期貨條例，蘇博士被視為於Jade Concept持有之80,639,889股本公司股份中擁有權益。
3. 楊女士為蘇博士之配偶，彼被視為於蘇博士擁有權益之全部本公司股份中擁有權益。

除上文披露者外，於二零一零年九月三十日，概無人士於本公司股份及相關股份中擁有按照本公司根據證券及期貨條例第336條之規定須予保存之登記冊所載之權益或淡倉。

## 購買、贖回或出售證券

截至二零一零年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司之任何上市股份。

## 企業管治常規守則

董事會認為，截至二零一零年九月三十日止六個月期間，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載《企業管治常規守則》之守則條文。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)。經對所有董事作出特定查詢後，本公司確認所有董事於截至二零一零年九月三十日止六個月期間內均已遵守標準守則所載之規定準則。

## 審閱未經審核中期財務報告

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零一零年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績。

承董事會命  
**AV CONCEPT HOLDINGS LIMITED**  
主席  
蘇煜均

香港，二零一零年十一月十八日

於本報告刊發日期，董事會由兩名執行董事，分別為蘇煜均博士(主席)及蘇智安先生，以及三名獨立非執行董事，分別為呂明華博士，SBS，太平紳士、Charles E. Chapman先生及黃家傑先生組成。